
PORTARIA Nº 100/2018, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

 
DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLÍTICAS CULTURAIS E DÁ OUTRAS POVIDÊNCIAS. 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e com a Lei Municipal nº 1.222/2014, 

de 26 de setembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os membros do Conselho Municipal de Políticas 

Culturais do Município de Cacique Doble, RS, conforme segue: 

 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

TITULARES: 

Ionara Bitencourt Beltrame 

Dinalva Pessoa Tonieto 

Marina Pasinato 

Larissa Zaparoli 

 

SUPLENTES: 

Aldacir Manfron 

Juliano de Mattos Salles 

Janaina Reginato 

Ângela Maria Salvati Cagnnini 

 

ENTIDADES CULTURAIS 

TITULARES 

Mara Rejane Soares Beltrame – CTG Rincão dos Coroados 

Rangel Navarini – Piquete de Laçadores Fogo de Chão 

 

SUPLENTES 

Vera Lucia Padilha Dias – CTG Rincão dos Coroados 

Marizete Comel Canini – Piquete de Laçadores Fogo de Chão 

 

ENTIDADES DE CLASSE OU AUTÔNOMOS 

TITULARES 

Gerci Padilha Calgaroto – Clube de Mães 

Amauri C. Pivotto – EMATER 

Neli Maria Luchese Stangerlin – Escritora 

Rosane da Silva – Terra Indígena 

Mariliza Amadey Borsato – Banda Municipal Geraldo Vicente Tonial 

Carla dos Santos – Rádio Regional FM 

 



SUPLENTES 

Sabina Pasinato – Clube de Mães 

Albina Margarida Bianchin Spanholi – Grupo da Terceira Idade 

Clenis Fagtá Ferreira Doble – Terra Indígena 

Lenir Nunes – Banda Municipal Geraldo Vicente Tonial 

Caroline Pereira – Rádio Regional FM 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário em especial a Portaria 382/17,  de 14 de Dezembro de 

2017. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 

05 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

 

EDIVAN FORTUNA, 

                          Prefeito Municipal  
         

Registre-se e Publique-se  

 

Aldacir Manfron, 

Secretário Municipal da Administração. 


